
to ^814^

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« » ЛЭ 2024 г. №
Махачкала

Об итогах регионального этапа Всероссийского конкурса социальной 
рекламы в области формирования культуры здорового 

и безопасного образа жизни «Стиль жизни - здоровье! 2024»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 
Республики Дагестан от 5 июля 2024 года № 08-02-1-605/24 «О проведении 
регионального этапа Всероссийского конкурса социальной рекламы в области 
формирования культуры здорового и безопасного образа жизни «Стиль жизни - 
здоровье! 2024» и на основании протокола жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийского конкурса 
социальной рекламы в области формирования культуры здорового и 
безопасного образа жизни «Стиль жизни-здоровье! 2024» согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Управлению по воспитательной работе и дополнительного образования 
детей (Калмыкова Л.П.) обеспечить награждение победителей и призёров 
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан 
соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на первого заместителя министра Далгатоцу А.О.

Министр Я. Бучаев



Утверждены 
приказом Минобрнауки РД 

от 2024 г. № си ~си-

Итоги регионального этапа Всероссийского конкурса социальной 
рекламы в области формирования культуры здорового 
и безопасного образа жизни «Стиль жизни - здоровье! 2024»

по номинации: «Социальный видеоролик по пропаганде здорового и 
безопасного образа жизни, направленный на профилактику 

зависимого поведения обучающихся» 8-12 лет

I место - Абакаров Руслан Тагирович, ученик 1 «а» класса МКОУ 
«Н-Дженгутаевская средняя общеобразовательная школа» Буйнакского 
района;

II место - учащиеся 6 «л» класса МБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа № 12» г. Дербента;

ТП место - Юнаева Рамина Рашидовна, ученица 4 «г» класса МКОУ 
«Солнечная средняя общеобразовательная школа» Хасавюртовского района.

по номинации: «Социальный видеоролик по пропаганде здорового 
и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 

зависимого поведения обучающихся» 13-18 лет

I место - учащиеся 8 «в» класса МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2» г. Кизилюрта;

II место - Гегирова Эстелла Тимборовна, ученица 9 «б» класса МКОУ 
«Эндирейская средняя общеобразовательная школа № 3» Хасавюртовского 
района;

ПТ место - Алиев Магомед Шейх-Ахмедович, ученик 8 «в» класса 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12» г. Каспийска.



по номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде 
здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 

зависимого поведения обучающихся (буклет, плакат)» 8-12 лет

I место - Алиризаев Хусейн Катибович, ученик 2 «б» класса МКОУ 
«Школа-сад им. Курбанова С.Д.» с. Нижний Джалган Дербентского района;

II место - Марданова Маида Вадимовна, ученица 6 «л» класса МБОУ 
«Средняя общеобразовательная школа № 19» г. Дербента;

III место - Курбанова Аминат Гаджимурадовна, ученица 3 «б» класса 
МБОУ «Чиркейская гимназия им. Саида афанди аль-Чиркави» Буйнакского 
района.

по номинации «Наглядный раздаточный материал по пропаганде 
здорового и безопасного образа жизни, направленный на профилактику 

зависимого поведения обучающихся (буклет, плакат)» 13 -18 лет

I место - Лахитова Хадижат Назимовна, ученица 7 «б» класса МКОУ 
«Дылымская гимназия им. М. Салимгереева» Казбековского района;

II место - Яралиева Зита Аликовна, студентка 1-курса ГБПОУ РД 
«Аграрный колледж» г. Дагестанские Огни;

III место - Алигаджиева Патимат Алигазиевна, ученица 8 «а» класса 
ОАНО «Школа им. А. Юсупова» г. Махачкалы.


